1/3

 第１６５回教育研究評議会議事概要

  日 時  平成２９年１１月１７日（金）１３時３０分～１４時２５分

 場 所  本部棟大会議室

 出席者  山崎（議長），向，柴田，大竹，福森，樫見，岩田，石田，武田，守屋，山岸，

加藤，青木，小俣，井村，喜成，三好，髙山（純），瀬戸，金子，多久和，稲垣，

鏡味，上杉，堀，中村（裕），佐藤，田邊，蒲田，長尾，中村（慎）

  欠席者  松下，國嶋，平尾

 陪席者  有松，鈴木，加納，大谷，村本，石原，渡邉，飯山，古畑，尾島，中村（正）

１ 前回議事確認

   第１６４回教育研究評議会  １０月２０日開催

２ 協 議

（１） 平成29年度基本データ分析による自己点検評価

 企画評価・情報・社会貢献担当理事から，資料 1-1 及び 1-2 に基づき，平成 29 年度

基本データ分析による自己点検評価について説明があり，審議の結果，承認された。

（２）名誉教授の研究実施に関する取扱要項に関する申合せの改正

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料２に基づき，名誉教授の研究実施に関す

   る取扱要項に関する申合せの一部改正について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）学生の懲戒処分

    教育・法科大学院強化担当理事から，資料３〔回収資料〕に基づき，学生の懲戒処分

   について説明があり，審議の結果，承認された。

また，関係部局長から，本件に関する謝罪と本人に対する今後の指導について説明が

あった。

３ 報 告

（１）金沢大学基金における「課外活動振興基金」の設置

    教育・法科大学院強化担当理事から，資料４に基づき，金沢大学基金における「課外

   活動振興基金」の設置について説明があった。

（２）平成30年度学年暦

   教育・法科大学院強化担当理事から，資料５に基づき，平成30年度学年暦について説

  明があった。

2/3

（３）第１回金沢大学教育改革シンポジウム実施報告

    教育・法科大学院強化担当理事から，資料６に基づき，第１回金沢大学教育改革シン

   ポジウム実施について報告があった。

（４）理工研究域バイオAFM先端研究センター中間評価(7年目）

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料７に基づき，理工研究域バイオAFM先端

   研究センター中間評価(7年目）について報告があった。

（５）平成28事業年度 財務れぽーと（Financial Report2017）

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料８に基づき，平成28事業年度財務れぽー

   と（Financial Report2017）について報告があった。

（６）平成29年度夏季の省エネルギー対策の結果

    総務・人事・施設担当理事から，資料９に基づき，平成29年度夏季の省エネルギー対

   策の結果について報告があった。

（７）第6回留学生ホームカミングデイシンポジウム実施報告

    国際担当副学長から，資料10に基づき，第6回留学生ホームカミングデイシンポジウ

   ム実施について報告があった。

（８）平成29年度金沢大学永年勤続者表彰

  総務・人事・施設担当理事から，資料11に基づき，平成29年度金沢大学永年勤続者

  表彰について説明があった。

〔以下，６件については，説明を省略〕

（９）教員人事

（10）平成29・30年度公募事業一覧（機関申請分）

（11）研究関係外部資金獲得状況（平成29年度第1～2四半期分）

（12）特許等実施許諾契約状況（平成29年 4～9月）

（13）第10回金沢大学未来開拓研究公開シンポジウム実施報告

（14）教員の学会賞等の受賞状況

４ その他

（１）「かがやき・つなぐ」北陸・信州 留学生就職促進プログラムキックオフシンポジウム

    国際担当副学長から，資料18に基づき，「かがやき・つなぐ」北陸・信州 留学生就

   職促進プログラムキックオフシンポジウムの開催について説明があった。

3/3

（２）自殺防止のための研修会

   教育・法科大学院強化担当理事から，資料19に基づき，自殺防止のための研修会の開

  催について説明があった。

〔以下，１件については，説明を省略〕

（３）イベント予定

○次回開催予定

  第１６６回教育研究評議会  日時：１２月１５日（金） １３時３０分から